
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf10 
av Gullan Lindblad m.fl. (m) 
med anledning av prop. 1989/90:52 om höjt 
pensionstillskott och förbättringar i de 
kommunala bostadstilläggen m.m. 

Proposition 1989/90:52 är en följd av regeringens förslag om förändrade 

skatteregler m.m. 

De föreslagna förändringarna bygger på följande principer: 

l. marginal katterna skall sänkas. 

2. skattebortfallet skall fullt ut kompenseras genom höjning av indireka skat­

ter och min kade avdragsmöjligheter. 

Detta leder till höjd inflation samt att låginkomsttagare, inte minst pensio­

närer, kommer att beröras av de föreslagna skattehöjningarna. Samtidigt 

kommer de att erhålla mycket små eller inga skattesänkningar. Detta konsta­

teras också i propositionen. 

Moderata samlingspartiet kan inte förorda dessa omläggningar eftersom 

de leder till mindre lämpliga fördelningseffekter. En väl balanserad skattere­

form måste- som föreslås i vår partimotion 1989/90:Sk23- bygga på en kom­

bination av marginalskattesänkningar och sänkningar av det totala skatte­

trycket samt neddragningar i de offentliga utgifterna. 

Fördelen med en sådan strategi är att "rundgången" minskas, att infla­

tionstakten kommer att hållas nere och behovet av att ge ytterligare kom­

pensation till de mest utsatta grupperna, t.ex. pensionärer med enbart 

grundpension, undviks. 

Propositionen utgör en provkarta på alla nackdelar som den av regeringen 

förda politiken leder till. Regeringen måste nu föreslå förändrade regler gäl­

lande pensionstillskotten, det kommunala bostadstillägget (KBT), inkomst­

prövningen för KBT, statsbidraget för KBT samt för beräkning av basbelop­

pet. 

Den sist nämnda förändringen visar mycket tydligt på det betänkliga i re­

geringen politik. Manipulationer med basbeloppet skapar långsiktiga pro­

blem genom att fastheten i pensionssystemet urgröps och tilltron till syste­

met undermineras. 

Eftersom moderata samlingspartiet inte förordar de långtgående och kraf­

tiga skattehöjningar som regeringsförslaget innebär, erfordas sålunda inga 

förändringar av pensionstillskottet och det kommunala bostadstillägget. 

Vad beträffar inkomstprövningen för KBT vidhåller vi vårt tidigare förslag 

att slopa förmögenhetsprövningen vid beräkning av kommunalt bostadstill­

lägg. 
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I övrigt hänvisas till moderata samlingspartiets partimotion om inkomst­

skatterna 1989/90:Sk23. 

Vad gäller de föreslagna ändringarna i lagen (1989:219) om ändring i lagen 

( 1962:381) om allmän försäkring innebär denna enbart en lagteknisk föränd­

ring som förbisågs vid tidigare behandling. Denna förändring tillstyrks där­

för. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår de i propositionen föreslagna lagändring­

arna, dock med undantag för ändringarna i 4 kap. 14a §lagen om all­

män försäkring och i lagen om ersättning och ledighet för närstående 

vård, 

2. att riksdagen beslutar slopa prövningen av förmögenhetsinneha­

vet vid beräkningen av kommunalt bostadstillägg. 

Stockholm den 28 november 1989 

Gullan Lindblad (m) 

Margit Gennser (m) Hans Dau (m) 

Bertil Persson (m) Göran Åstrand (m) 

Karl-Gösta Svenson (m) 

Mot. 1989/90 

sno 
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